
UCHWAŁA NR 330/18
RADY GMINY ZGORZELEC

z dnia 27 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Nr 218/17 z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie dopłaty do taryfy 
za ścieki odprowadzone do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych dla gospodarstw domowych na terenie 
miejscowości Kunów i Tylice dla Międzygminnej Spółki Wodnokanalizacyjnej „SUPLAZ” Sp. z o.o. ul. 

Pocztowa 7A, 59-975 Sulików.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm. ) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328 z późn. zm.),

Rada Gminy Zgorzelec uchwala :

§ 1. 

W uchwale Rady Gminy Zgorzelec nr 218/17 z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie dopłaty do taryfy za ścieki 
odprowadzone do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych dla gospodarstw domowych na terenie miejscowości 
Kunów i Tylice dla Międzygminnej Spółki Wodnokanalizacyjnej „SUPLAZ” Sp. z o.o. ul. Pocztowa 7A, 59-
975 Sulików wprowadza się następującą zmianę, § 4 otrzymuje brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie z dniem 
1 kwietnia 2017 i obowiązuje do dnia poprzedzającego wejście w życie nowej  taryfy zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty".

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania z mocy obowiązującej od 01.04.2018 r. oraz podlega ogłoszeniu 
w sposób zwyczajowo przyjęty.

Id: 9F11D142-4F3E-4884-AABF-08630ABF2B54. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr 330/18

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 27 kwietnia 2018 r.

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 328 z późn. zm.),  Rada Gminy Zgorzelec jest 
organem kompetentnym do udzielenia dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców usług.

W związku ze zmianą Prawa Wodnego w 2017 r. (Dz.U. z 2017 r. poz.1566 z późn. zm.) obowiązki 
zatwierdzania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowym  odprowadzeniu ścieków przechodzą na 
terenie województwa dolnośląskiego na Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd 
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu do którego Spółki zajmujące się zaopatrzeniem w wodę i odbiorem 
ścieków na terenie Gminy Zgorzelec złożyły wnioski w 2017 r. o zatwierdzenie nowych taryf.

Mając powyższe na uwadze do czasu poprzedzającego dzień wejścia w życie nowej taryfy zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków taryfy zatwierdzone przez Radę Gminy przed 
wejściem w życie nowych przepisów, zachowają moc  przez 180 dni, licząc od daty wejścia w życie ustawy 
wraz z wyliczonymi dopłatami w tym okresie.

Podjęcie niniejszej Uchwały z mocą obowiązującą od 01.04.2018 r. jest niezbędne dla realizowania dopłat do 
taryf na korzyść mieszkańców gminy z miejscowości Kunów i Tylice również począwszy od 01.04.2018 r. 
bieżącego roku i nie narusza zasad demokratycznego Państwa prawnego albowiem służy realizacji zasady 
zaufania obywatela do Państwa.

Id: 9F11D142-4F3E-4884-AABF-08630ABF2B54. Uchwalony Strona 1




